Radialgreifer HGRC
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Radialgreifer HGRC
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines
Der kompakte und kostenopti-
mierte Radialgreifer besteht aus

2009/11 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Radialgreifer HGRC
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
6
4
2
3
1
5
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Zentrierhülse
ZBH
• zur Zentrierung beim Anbau von Greiferfingern
• 4 Stück im Lieferumfang des Greifers enthalten
10
2 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung grla
3 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
4 Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Kolbenposition 10
5 Zentrierhülse
ZBH
• zur Zentrierung beim Anbau an einen Antrieb oder auf eine Platte
• 2 Stück im Lieferumfang des Greifers enthalten
10
6 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
Typenschlüssel
HGRC — 12 — A
Typ
HGRC Radialgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Radialgreifer HGRC
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGRC-…-A
-N- Baugröße
12, 16, 20 mm
-T- Öffnungswinkel
180°
Allgemeine Technische Daten

1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,03
Toleranz für Gewinde ±0,2
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend
[mm] Teile-Nr. Typ
12 565129 HGRC-12-A
16 565131 HGRC-16-A
20 565133 HGRC-20-A
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/1110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Radialgreifer HGRC
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülsen Datenblätter� Internet: zbh
für Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
zum Anbau an einen Antrieb oder auf eine Platte
12, 16 186717 ZBH-7 10
20 150927 ZBH-9 10
zum Anbau von Greiffingern
12 189652 ZBH-5 10
16 186717 ZBH-7 10
20 150927 ZBH-9 10
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, Anschlusskabel längs
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
Kabel Stecker M8 [m]
yp
Schließer, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
einschiebbar 3-adrig – 2,5 173218 SMT-10-PS-KL-LED-24
– 3-polig 0,3 173220 SMT-10-PS-SL-LED-24
Schließer, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
einschiebbar 3-adrig – 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
– 3-polig 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, Anschlusskabel quer
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
yp
Schließer, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
einschiebbar 3-adrig – 2,5 173219 SMT-10-PS-KQ-LED-24
– 3-polig 0,3 173221 SMT-10-PS-SQ-LED-24
Schließer, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
einschiebbar 3-adrig – 2,5 173211 SME-10-KQ-LED-24
– 3-polig 0,3 173213 SME-10-SQ-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, kurze Bauform
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
yp
Schließer, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
einschiebbar 3-adrig – 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
– 3-polig 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu